
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  250  DEL 25/08/2022 

 
OGGETTO:    Stipula di un contratto di locazione per due box da adibire a ricovero automezzi in 

dotazione ai distretti irrigui nn. 4-15/11-12-13-14  del Settore  Irrigazione  Ofanto 
dell’Area Agraria.                                                                                                                                                                                                                                                                                     

                               

IL PRESIDENTE 

Vista la deliberazione n. 11 del 21.01.2000 con cui è stato disposto di prendere in locazione dal 
signor Angelo ZAGARIA n. 3 box ed un’area parcheggio per il ricovero dei mezzi in dotazione ai 
distretti irrigui nn. 11, 12, 13 e 14 del comprensorio Ofanto per il canone mensile di € 263,39, oltre 
ad IVA; 

Vista la lettera contratto prot. n. 7944 del 2 marzo 2005, repertoriata al n. 13362 del 12 ottobre 
2005,  con la quale vengono rideterminati in € 315,03 i canoni di cui sopra ed è stato aggiunto un 
box piccolo al canone mensile di € 50,00, oltre ad IVA; 

Vista la lettera contratto prot. n. 12171 del 6 giugno 2006, con la quale è stato aggiunto un box 
grande al canone mensile di € 92,96, oltre ad IVA; 

Vista la comunicazione del 18 febbraio 2022, con la quale l'Area Agraria, Settore Irrigazione 
Ofanto, distretti 4-15 e 11-12-13-14, ha fatto rilevare la necessità di individuare un autoparco in una 
posizione più centrale rispetto alla propria area di operatività e che avesse una suddivisione degli 
spazi più consona alla tipologia di automezzi da ricoverare, individuando l’autoparco 
PRIMAVERA UBICATO SULLA s.p. 95 Cerignola/Candela, n. 4; 

Vista la nota prot. n. 4730 del 10 marzo 2022, con la quale la ditta “Autoparco Primavera” di 
Domenico Sgaramella, codice fiscale: [...](¹)  e partita iva: 04351210713, con sede in Cerignola sulla 
S.P. 95 Cerignola/Candela, n. 4, ha proposto in locazione, all’interno della propria struttura, n. 1 
box auto di dimensioni mt. 5x8, al canone di € 180,00 mensili ed un box auto di dimensioni mt. 
12x8, al canone di € 420,00 mensili, per il ricovero di nove automezzi; 

Ritenuto conveniente, per questo Consorzio, accogliere l'offerta della ditta “Autoparco Primavera” 
di Domenico Sgaramella; 

Rilevato che la spesa relativa all’anno 2022 di € 2.400,00 sarà imputata alla Missione 04, 
Programma 01, Macroaggregato 103, Capitolo 37 “Locazione locali ricovero mezzi ed automezzi” 
che presenta sufficiente stanziamento, con impegno fin d’ora ad iscrivere nei competenti bilanci di 
previsione, le risorse finanziarie necessarie a dare copertura al contratto.    

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento: 



− di approvare e sottoscrivere un contratto di locazione per due box auto con la ditta “Autoparco 
Primavera” di Domenico Sgaramella”, codice fiscale: [...](¹), partita IVA: 04351210713, con sede 
in Cerignola sulla S.P. 95 Cerignola/Candela, n. 4, per il ricovero di nove automezzi, al canone 
mensile complessivo di € 600,00,  della durata di sei anni a far data dal 1 settembre 2022, salva 
in ogni caso la possibilità di disdetta anticipata da parte di questo Consorzio, da far pervenire 
almeno tre mesi prima; 

− di dare atto che la ditta in parola ha dichiarato di essere in regime fiscale forfettario e pertanto le 
operazioni saranno in franchigia di IVA, ai sensi della Legge 190/2014 art. 1 c, da 54 a 89 e 
successive modifiche; 

− di imputare la spesa relativa all’anno 2022 di € 2.400,00 alla Missione 04, Programma 01, 
Macroaggregato 103, Capitolo 37 “Locazione locali ricovero mezzi ed automezzi”, con impegno 
fin d’ora ad iscrivere nei competenti bilanci di previsione, le risorse finanziarie necessarie a dare 
copertura al contratto.    

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 
(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 
 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 
decorrere dal 26/08/2022.  

 
IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 

[...](¹) Dati personali omessi, nel rispetto dei principi contenuti nel Regolamento UE 2016/679 e nelle linee guida 
Garante Privacy del 15 maggio 2014- 

 


